



Styregruppen for systemforvaltning (SYS)

KOMMISSORIUM

Basisinformation

Identifikation

Titel	Kommissorium for Styregruppen for systemforvaltning af fællesregionale it-løsninger (SYS)
Dato + version	15. november 2018
Godkendelse	Seneste version af kommissorium kan findes på regioner.dk
Formål med SYS	SYS har porteføljeansvaret for systemforvaltningen af fællesregionale it-løsninger, samt at sikre en strategisk, effektiv og sikker systemforvaltning herunder opfølgning på økonomien for systemerne.

Ansvarlige

Deltagende regioner	Alle
Styregruppeformand	Pia Kopke
Medlemmerne	<p>SYS består af de fem regioners systemforvaltningsansvarlige/-chefer. Derudover udpeges en formand særskilt af Digitaliseringskredsen. SYS udpeger en næstformand blandt de eksisterende medlemmer af styregruppen.</p> <p>Medlemmerne af SYS skal have mandat til at træffe beslutninger, der tilgodeser det fællesregionale samarbejde og skal have en passende systemteknisk indsigt i systemerne i porteføljen samt deres anvendelse i egen organisation.</p>
Sekretariat	<p>SYS har eget sekretariat. Sekretariatsbetjeningen varetages af Region Hovedstaden.</p> <p>Sekretariatets opgaver:</p> <ul style="list-style-type: none">• Udarbejde dagsordenen efter aftale med formanden.• Ansvarlig for at tidsplanen for SYS's årshjul overholdes.• Følge op på de systemansvarlige parter beslutningsoplæg og indstillinger.• Udarbejde udkast til de skriftlige statusrapporter til Digitaliseringskredsen.• Modtage og samle indrapporteringer fra de systemansvarlige parter på de aftalte KPI'er.

	<ul style="list-style-type: none"> • Opdatering af SYS's skabeloner.
Samspil med øvrige fora	<p>Digitaliseringskredsen er derudover øverste beslutningsmyndighed i forhold til systemforvaltningen af de fællesregionale it-løsninger. Digitaliseringskredsen har uddelegeret ansvaret for porteføljestyringen af de idriftsatte systemer i SYS' portefølje til SYS. I forhold til SYS er det Digitaliseringskredsens ansvar:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fastlæggelse af opgave- og systemporteføljen for SYS • Godkendelse af årlige driftsbudgetter for de enkelte systemer • Fastlægger en samlet økonomisk ramme for vedligehold og videreudvikling af systemerne i SYS • Godkende udviklingsønsker, hvor omkostningerne overstiger 2.000.000 kr. • SYS giver Digitaliseringskredsen en statusrapport om beslutninger og drøftelser i SYS én gang årligt eller efter behov. • Godkende justeringer og opdatering i styringsmodellen

2: Arbejdsrammer

Mandat	<p>SYS har porteføljeansvaret for systemforvaltningen, og dermed det overordnede ansvar for at prioritere og disponere over driften og videreudviklingen af de fællesregionale it-løsninger.</p> <p>Følgende sundheds-it løsninger indgår som udgangspunkt i SYS-porteføljen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Action Directory Federation Service (ADFS) • Akut app • Apovision • E-journalen/Sundhedsjournalen • Henvisningshotellet • Interregionalt Billedindeks (IBI) • Invitations- og Administrations Modul (IAM) • Laboratoriesvarportalen • Præhospitale Patientjournal (PPJ)
Opgaver	<p>SYS skal varetage følgende opgaver:</p> <p><i>Udpegning og driftsaftale med den systemansvarlige region</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Tilse, at der indgås en driftsaftale med den systemansvarlige region. • Drøfte og indstille en systemansvarlig region for de fællesregionale it-systemer til Digitaliseringskredsen, såfremt det ikke er taget stilling til systemansvarlig region ved projektopstart. • Sikre kvartalsvis afrapportering på drift af systemerne i porteføljen. • Såfremt det er nødvendigt at ændre FSA normeringen efter et system er i drift, skal SYS godkende ændringen. <p><i>Systemernes budgetter og opfølgning på økonomi</i></p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Behandle og godkende budgetforslag for det kommende års drift og videreudvikling. • Indstille driftsbudgetter og ramme til videreudvikling og vedligehold til Digitaliseringskredsen. • SYS godkender kvartalsvis udgiftsrapportering for systemerne. <p><i>Porteføljeansvar for systemforvaltningen</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ansvar for den samlede portefølje og sikre tværgående overblik. • SYS kan gruppere ensartede løsninger i systemdomæner, så løsningerne indenfor det enkelte domæne kan systemforvaltes under samme organisatoriske set-up. • SYS har mandat til at prioritere på tværs af porteføljen inden for den økonomiske ramme, der er godkendt af Digitaliseringskredsen. • SYS kan godkende ændringsønsker på til 2.000.000 kr. • Udviklingsønsker på over 2.000.000 kr. indstilles til Digitaliseringskredsen af SYS. • SYS får på hvert møde præsenteret en oversigt over status på de projekter i systemporteføljen, der drives i regi af forretningsstyregrupperne. <p><i>Ansvarlig for strategisk, effektiv og sikker systemforvaltning</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ansvarlig for, at systemforvaltningen tager afsæt i de strategier/planer og budgetter, som Digitaliseringskredsen måtte have udstukket. • Tilse, at de systemansvarlige regioner etablerer en forretningsstyregruppe samt de nødvendige brugergrupper. • Tildele en forretningsstyregruppe ansvaret for flere systemer, såfremt systemerne har domænesammenfald. • Udpege formanden for forretningsstyregruppen. <p><i>Sikre ensrettet rapportering og fælles skabeloner</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ansvarlig for at sikre ensartethed i rapporteringen til SYS. • Godkende relevante skabeloner. <p>Uddybende beskrivelser af opgaverne for SYS samt beskrivelser af opgaver og ansvarsområder for forretningsstyregrupper, FSA, brugergrupper og systemansvarlig region og regionerne i øvrigt fremgår af styringsmodellen for SYS.</p>
Fremgangsmåde og møder	<p>SYS mødes ca. fire gange årligt, men kan også mødes oftere, hvis styregruppen finder det nødvendigt. Styregruppen kan ligeledes behandle sager skriftligt mellem de fastlagte møder.</p> <p>Dagsorden udarbejdes efter aftale med formanden. Et medlem af SYS kan altid ønske at få behandlet en ønsket problemstilling på mødet i SYS.</p> <p>Hver region har ansvar for at udarbejde sager for de systemer, som de har systemforvaltningsansvaret for og vil der for typisk udarbejde beslutningsoplæg med inddragelse af relevante forretningsstyregrupper og brugergrupper.</p>

	Danske Regioner bistår med sager af strategisk og tværgående karakter.
Rammer for finansiering og budgetgodkendelse	<p>SYS har ansvar for udmøntningen af den samlede økonomiske ramme, der fastlægges af Digitaliseringskredsen, herunder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Godkendelse af budgetforslag for det kommende år (indstilles til Digitaliseringskredsen af SYS) • Godkendelse af kvartalsvise udgiftsrapporter • Årlig økonomiopfølgning • Brug af fælles ramme til finansiering af ændringsønsker til videreudvikling <p>Finansiering af systemforvaltningen af de berørte it-systemer i SYS porteføljen fordeles via de fordelingsnøgler, der allerede er aftalt for de enkelte systemer.</p> <p>Uddybende rammer for finansiering og budget fremgår af styringsmodellen for SYS.</p>
Ressourcer	<p>Udgifter i forbindelse med SYS afholdes inden for de deltagende parter egne rammer.</p> <p>Der ydes sekretariatsbetjening til SYS svarende til 0,25 årsværk.</p>